
 

 
RESOLUCIÓN Nº 008-2021 

(08 de junio de 2021) 
 

Por medio del cual se elige al Representante de estudiantes ante  la Sala General, 

Consejo Directivo, Consejo Académico, Consejo de Facultad de Ciencias 

Administrativas, Económicas y Contable, Consejo de Facultad de Ciencias de la 

Ingeniería  y Consejo de Facultad de Ciencias Sociales; representante de los 

Docentes ante  Sala General, Consejo Directivo, Consejo Académico, Consejo de 

Facultad de Ciencias Administrativas, Económicas y Contable, Consejo de 

Facultad de Ciencias de la Ingeniería , Consejo de Facultad de Ciencias de la 

Salud, Consejo de Facultad de Ciencias Sociales y Comité Docente, y  

representante de los Egresados  ante Consejo de Facultad de Ciencias 

Administrativas, Económicas y Contable, Consejo de Facultad de Ciencias de la 

Ingeniería , Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud y  Consejo de Facultad 

de Ciencias Sociales,  de la Corporación Universitaria Antonio José de Sucre. 

EL RECTOR DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE 

SUCRE EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y ESTATUTARIAS, Y 

CONSIDERANDO 

1. Que a través de Resolución de Rectoría No. 006-2021, se declara nulo el 
proceso de elecciones de representante de estudiantes, egresados y 
docentes, de la Corporación Universitaria Antonio José de Sucre y se 
convoca a elección de representantes a través de terna.      
 

2.  Que fundamentados en el Acuerdo No. 004-15 en su artículo 12, las 
Facultades presentaron Terna para la elección de Representante de 
estudiantes ante  la Sala General, Consejo Directivo, Consejo Académico, 
Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas, Económicas y Contable, 
Consejo de Facultad de Ciencias de la Ingeniería  y Consejo de Facultad de 
Ciencias Sociales; representante de los Docentes ante  Sala General, 
Consejo Directivo, Consejo Académico, Consejo de Facultad de Ciencias 
Administrativas, Económicas y Contable, Consejo de Facultad de Ciencias 
de la Ingeniería , Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, Consejo de 
Facultad de Ciencias Sociales y Comité Docente, y  representante de los 
Egresados  ante Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas, 
Económicas y Contable, Consejo de Facultad de Ciencias de la Ingeniería , 
Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud y  Consejo de Facultad de 
Ciencias Sociales,  de la Corporación Universitaria Antonio José de Sucre 

      En mérito de lo expuesto,  



 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Elegir como representante de los estudiantes ante la Sala General: 

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

LILIANA CALONGE TANO Principal  

STEFANY JURLEY ROMERO VEGA Suplente  

 

ARTICULO SEGUNDO. Elegir como representante de los estudiantes ante el Consejo 

Directivo:  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

CLEY ELOY COHEN BURGOS Principal  

JAVIER HERNANDEZ LAMBRAÑO Suplente  

 

ARTICULO TERCERO. Elegir como representante de los estudiantes ante el Consejo 

Académico  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

ANA CAROLINA JIMENEZ DE HORTA Principal  

ROMERO HERNANDEZ CAROL 
VANESSA 

Suplente  

 

ARTICULO CUARTO. Elegir como representante de los estudiantes ante el Consejo de 

Facultad de Ciencias Administrativas, Económicas y Contable:  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

ROSA ISABEL BLANCO CALYS Principal  

DAYANA DAINETH CANCHANO GARCIA Suplente  

 

 

 



 

 

ARTICULO QUINTO. Elegir como representante de los estudiantes ante el Consejo de 

Facultad de Ciencias de la Ingeniería:  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

HECTOR SEBASTIAN ROMERO SOLA Principal  

JAIME DE JESUS BRAY VASQUEZ Suplente  

 

ARTICULO SEXTO. Elegir como representante de los estudiantes ante el Consejo de 

Facultad de Ciencias Sociales:   

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

JOHAN SEBASTIÁN RÍOS MARTÍNEZ Principal  

LIA MARCELA  CORREA TEHERAN Suplente  

 

ARTICULO SEPTIMO. Elegir como representante de los estudiantes ante el Consejo de 

Facultad de Ciencias de la Salud:   

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

JHONY GARCIA VERGARA Principal 

KENA PAULINA MUÑOZ MERCADO Suplente  

 

ARTICULO OCTAVO. Elegir como representante de los docentes ante la Sala General: 

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

HÉCTOR URZOLA BERRIO Principal  

HERNANDO GARCIA FIGUEROA Suplente  

 

 

 



 

 

ARTICULO NOVENO. Elegir como representante de los docentes ante El Consejo 

Directivo:  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

KEIBY PATRICIA BARRETO RODRIGUEZ Principal  

MERYENE BARRIOS BARRETO Suplente  

 

ARTICULO DECIMO. Elegir como representante de los docentes ante el Consejo 

Académico  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

ERNESTO ORTIZ RAMOS Principal  

NADIN MADERA ARIAS Suplente  

 

ARTICULO DÉCIMO PRIMERO. Elegir como representante de los docentes ante el 

Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas, Económicas y Contable:  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

VICTOR SALAZAR MARTÍNEZ Principal  

RODOLFO GÓMEZ TORRES Suplente  

 

ARTICULO DÉCIMO SEGUNDO. Elegir como representante de los Docentes ante El 

Consejo de Facultad de Ciencias de la Ingeniería:  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

SERGIO ANTONIO SANCHEZ 
HERNANDEZ 

Principal  

ALFREDO MIGUEL SANCHEZ PEREZ Suplente  

 

 

 



 

 

ARTICULO DÉCIMO TERCERO. Elegir como representante de los Docentes ante el 

Consejo de Facultad de Ciencias Sociales:   

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

EYSLEIDA SUAREZ  Principal  

LUIS PÉREZ CERVANTES Suplente  

 

ARTICULO DÉCIMO CUARTO. Elegir como representante de los Docentes ante el 

Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud:   

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

CECILIA PALACIO MORENO 
 

Principal  

DIANA RÍOS MARTINEZ Suplente  

 

ARTICULO DÉCIMO QUINTO. Elegir como representante de los Docentes ante el Comité 

Docente:   

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

MARTHA ELENA GONZÁLEZ Principal  

ÉMILY LUGO HERNÁNDEZ Suplente  

 

ARTICULO DÉCIMO SEXTO. Elegir como representante de los egresados ante el Consejo 

de la Facultad de Ciencias Administrativas, Económicas y Contable:   

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

JEAN CARLOS MENDEZ RICARDO Principal  

CARRIAZO REDONDO HASLER 
ANTONIO 

Suplente  

 

ARTICULO DÉCIMO SEPTIMO. Elegir como representante de los egresados ante el 

Consejo de Facultad de Ciencias de la Ingeniería:   



 

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

DAYANY MARCELA SANCHEZ 
HERNANDEZ 

Principal  

MAURO LUIS ARRIETA NISPERUZA Suplente  

 

ARTICULO DÉCIMO OCTAVO. Elegir como representante de los egresados  ante el 

Consejo de Facultad de Ciencias Sociales:  

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

THALIA DEL CARMEN CARDENAS 
RACINE 

Principal  

JAIRO ARRAZOLA PATERNINA Suplente  

 

ARTICULO DÉCIMO NOVENO. Elegir como representante de los egresados ante el 

Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud:   

NOMBRE Y APELLIDOS  CALIDAD DE REPRESENTACIÓN  

DANIEL BETTIN TOVAR Principal  

MARIA ALEJANDRA BARBOZA RAMIREZ Suplente  

 

ARTICULO VIGESIMO.  El periodo de representación inicia a parir del 11 de Junio de 2021 

y finaliza el 10 de Junio de 2023, una vez realizada las elecciones de representante de 

estudiantes de los diferentes cuerpos colegiados 

Parágrafo. Si vencido el periodo de representación, no se ha elegido un nuevo 

representante estudiantil, se entenderá que el actual representante continuará ejerciendo 

la representación,  hasta que se realice la nueva elección. 

ARTICULO VIGESIMO PRIMERO. Esta resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Sincelejo, a los 08 días del mes de junio de 2021. 

 
 
AMAURY VELEZ TRUJILLO     
Rector  


